

## PROTOKÓŁ Nr XIX/2016

z obrad XIX sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 31 marca 2016 r.  
Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 13<sup>00</sup> do godz. 16<sup>40</sup>.

### *Ad. 1. Otwarcie Sesji*

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka**. Powitała radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła, że wg listy obecności w obradach uczestniczy 14 radnych (radny Rafał Jasiński – spóźni się), co stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

### *Ad. 2. Wnioski do porządku obrad*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** - stwierdziła, że wraz z zawiadomieniami, radni otrzymali porządek obrad, który następnie odczytała w brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami.
5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych.
6. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej.
7. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy w 2016 roku,
  - b) o przystąpieniu do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mordy,
  - c) wyznaczenia Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego oraz zmiany statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach,
  - d) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Mordy prawa wieczystego użytkowania gruntu położonego przy Placu Zwycięstwa 23 w Mordach wraz z prawem własności posadowionego na nim budynku od osoby fizycznej.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Miejskiej.

**Burmistrz Jan Ługowski** - wniósł o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie dwóch projektów uchwał: - w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli pedagogiki specjalnej, doradców zawodowych oraz sposobu ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy oraz w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała pod głosowanie powyższą zmianę. Zmiana porządku została przyjęta 10 głosami – za, przy 2 głosach - przeciwnych i 2 głosach - wstrzymujących się.

**Radny Andrzej Zacharczuk** – podniósł, że uchwały z pkt d) miało nie być, skierował pytanie dlaczego wprowadzono ją do porządku obrad?; radny stwierdził, że w projekcie uchwały brak jest określenia kwoty za jaką Burmistrz mógłby nabyć nieruchomość; miały być jeszcze prowadzone negocjacje; kwota 100.000,00 zł, o której była mowa na Komisji Budżetowej jest

kwotą za wysoką za nabycie tego rodzaju nieruchomości. **Burmistrz Jan Ługowski** stwierdził, że na Komisjach informował, iż jeszcze jest czas na negocjacje, ale aby mógł je podjąć musi znać stanowisko Rady; temat ten był już wcześniej poruszany z radnymi. Kwota stu tysięcy, o której była mowa to kwota maksymalna, za którą będzie można nabyć tą nieruchomość. Przygotowywane są już plany przebudowy centrum Mordów, prowadzone są rozmowy z projektantem i konserwatorem zabytków, dlatego też podjęcie tej uchwały jest niezbędne. Nie oznacza to jednak, że w ogóle zostanie ona kupiona. Pierwszą wolą Burmistrza jest zamiana lokalu na inny o ile na to wyrazi zgodę właściciel. Burmistrz poinformował, również że ubiegły rok zamknął się oszczędnościami w kwocie 1.600.000,00 zł, które przeszły na obecny rok w budżecie. Są zatem pieniądze na nabycie przedmiotowej nieruchomości. W tym miejscu na obrady sesji dotarł radny Rafał Jasiński.

**Radna Barbara Hawryluk** – poinformowała, że zgodnie z § 36 pkt 5 Statutu Miasta i Gminy Mordy w porządku obrad powinien znaleźć się punkt dotyczący odpowiedzi na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji. Radna poinformowała, że otrzymała odpowiedzi na zapytanie i interpelację na piśmie, aczkolwiek jest to sprawa nie tylko radnej ale dotyczy mieszkańców Miasta i Gminy i w tej sytuacji wszyscy radni powinni być zapoznani z odpowiedziami. W związku z powyższym radna złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad takiego punktu.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (obecnych 15 radnych).

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że na wniosek radnej Barbary Hawryluk w porządku obrad po punkcie 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: „Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach”. Następnie poddała pod głosowanie przedmiotową zmianę. Zmiana została przyjęta 9 – głosami za, przy 4 głosach – przeciwnych i 2 głosach - wstrzymujących się.

**Radny Andrzej Zacharczuk** wniósł o zdjęcie z porządku obrad uchwały z pkt 8 ppkt. d).

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poddała pod głosowanie powyższą zmianę. Za zdjęciem z porządku obrad ppkt d) oddano 4 głosy, przeciw – 9 głosów, wstrzymujących się - 2 głosy (zmiana nie została naniesiona).

Wobec braku innych uwag, po wprowadzeniu zmian do porządku obrad **Przewodnicząca Rady** poddała pod głosowanie zmieniony porządek obrad. Porządek obrad Rada przyjęła 10 głosami – za, przy 1 głosie - przeciwnym i 4 głosach - wstrzymujących się.

### ***Ad. 3. Przyjęcie protokołu z obrad XVIII sesji***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała, że radni otrzymali protokół drogą elektroniczną.

**Radny Andrzej Zacharczuk** wniósł o naniesienie poprawki w pkt. 6 „Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych” ppkt. 3 b). Radny stwierdził, że w punkcie dotyczącym samochodu strażackiego informował, o tym, że samochód z Czurył jest w gorszym stanie niż stary, skasowany samochód z Wielgorza, a nie jak zostało napisane w protokole „samochód, którym obecnie dysponuje jednostka”. **Przewodnicząca Rady** poinformowała, że zostanie to sprawdzone i tym samym protokół z XVIII sesji zostanie przyjęty na następnej sesji.

### ***Ad. 4. Sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami***

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** udzieliła głosu Burmistrzowi Janowi Ługowskiemu. **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że:

- w dniu 17.02.2016 r. odbyło się w Warszawie spotkanie z Wojewodą Mazowieckim dotyczące bieżących spraw województwa mazowieckiego; poruszane były sprawy związane z inwestycjami realizowanymi na terenie Gminy Mordy;
- w dniu 22.02.2016 r. odbyło się w Łosicach spotkanie dotyczące świątowych Dni Młodzieży, które odbędą się w Krakowie; Burmistrz skierował prośbę o zgłaszanie się rodzin chętnych do przyjęcia młodzieży, która odwiedzi nasz rejon z tej okazji w miesiącu lipcu br.
- w dniu 01.03.2016 r. odbyło się w Mińsku Mazowieckim spotkanie z przedstawicielami PGNiG dotyczące sprawy budowy sieci gazowej na terenie Miasta i Gminy Mordy (w Mordach, Wyczołkach, Stoku Ruskim); Burmistrz zwrócił się do radnych o przekazanie mieszkańcom informacji o składaniu do połowy kwietnia deklaracji na gaz;
- w dniu 07.03.2016 r. odbyło się spotkanie z sołtysami, na którym poruszano m.in. sprawę oświetlenia Gminy – wymiana obecnych lamp na lampy ledowe oraz zakup zegarów astronomicznych;
- w dniu 10.03.2016 r. odbył się w Mordach „Jarmark na Kazimierza”.

Ponadto Burmistrz poinformował o rozstrzygnięciu w dniu 08.03.2016 r. przetargu na „Budowę sieci wodociągowej w miejscowości: Radzików Wielki, Radzików – Kornica, Mordy, Kolonia Mordy i Wielgorz”. Wykonawcą jest firma z Sokołowa Podlaskiego oraz firma z Lubartowa. Poinformował również o składaniu wniosków na dofinansowanie innych zadań inwestycyjnych (dot. w szczególności dróg).

Burmistrz skierował prośbę do radnych i sołtysów o pomoc w analizie potrzeb budowy sieci kanalizacyjnej oraz o stworzenie czterech tzw. grup dot. jej budowy, a mianowicie I gr.: - Czepielin, Ogrodniki, Czołomyje; II gr.: - Leśniczówka, Krzymosze, Wielgorz; III gr.: - Radzików i okoliczne sołectwa; IV gr.: - Wojnów i Stara Wieś.

Burmistrz poinformował też o trwających pracach nad opracowywaniem dokumentacji przetargowej na termomodernizację oraz wymianę części okien w Gimnazjum w Mordach.

#### ***Ad. 5. Interpelacje, zapytania i oświadczenia radnych***

Wobec braku zapytań i interpelacji radnych **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** przeszła do następnego punktu porządku obrad.

#### ***Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach***

W tym miejscu **radna Barbara Hawryluk** skierowała pytanie do Burmistrza dotyczące sprawozdania Burmistrza, w zakresie wodociągowania Gminy - czy Burmistrz bierze pod uwagę rejon, z którego pochodzi radna B. Hawryluk? **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi, że rejon ten nie jest pomijany, ale ze względu na natężenie zabudowy technicznie budowa sieci kanalizacyjnej w tym rejonie jest niewykonalna. Gęstość zabudowy nie wskazuje na efektywność budowy, chyba że 100% mieszkańców danej miejscowości wyrazi na taką budowę zgodę, w przeciwnym razie należało by uzupełniać beczkownikami, aby kanalizacja mogła dobrze działać. W obecnym stanie inwestycja byłaby nieekonomiczna i nie zostałyby spełniony efekt ekologiczny wymagany przy wsparciu z funduszy unijnych. W rejonie, z którego pochodzi radna B. Hawryluk będą brane pod uwagę oczyszczalnie przydomowe.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała treść interpelacji złożonej podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 16 lutego 2016 r. przez radną Barbarę Hawryluk (dotyczącą przeniesienia wydawania żywności dla potrzebujących do Siedlec) oraz treść udzielonej odpowiedzi Burmistrza na interpelację (pisma stanowią załączniki do protokołu).

**Radna Barbara Hawryluk** stwierdziła, że nie otrzymała odpowiedzi na jedno z pytań zawartych w interpelacji, które dotyczyło niepoinformowania radnych o decyzji przeniesienia żywności do Siedlec. Poinformowała, że Ministerstwo kładzie nacisk na to, że Gmina,

w miarę możliwości powinna zapewnić (bezpłatnie udostępnić) lokal na wydawanie takiej żywności. Radna stwierdziła, że z budżetu ani za tamten rok ani za ten nie wynika, że taki remont jest konieczny i że takie pieniądze są potrzebne. Stwierdziła również, że Burmistrz o tych sprawach winien informować radnych i może znalazłoby się inne rozwiązanie oraz wyraziła nadzieję, że wydawanie żywności wkrótce powróci do Gminy Mordy.

**Burmistrz Jan Ługowski** skierował prośbę do radnych o włączenie się do akcji wydawania takiej żywności, ponieważ Kierownik MGOPS Pan Pietrulewicz skarży się, że brakuje mu rąk do pracy. Dlatego też Burmistrz zachęca radnych o pomoc, szczególnie w stosunku do mieszkańców z dalszych miejscowości. Poinformował również, że plan finansowy MGOPS nie został uszczuplony, ponieważ remont przedmiotowego lokalu jest finansowany w dużej części z wydatków bieżących oraz stwierdził, że na chwilę obecną nie było innej możliwości, niż ta która została podjęta w przedmiotowej sprawie. Burmistrz poinformował, że nie dysponuje wiedzą kiedy zostanie uruchomione wydawanie żywności na terenie Mordów.

Wobec braku innych pytań **Przewodnicząca Rady** Ewa Jarocka zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (wszyscy radni obecni).

#### ***Ad. 7. Informacje dotyczące bieżącej działalności komisji Rady Miejskiej***

**1. Komisja Oświaty, Zdrowia, Kultury i Porządku Publicznego – Przewodnicząca Komisji Grażyna Drabarek** - poinformowała o posiedzeniu Komisji w dniu 15.03.2016 r., na którym Komisja: zapoznała się z informacją na temat bezpieczeństwa i porządku na terenie Miasta i Gminy Mordy, dyskutowała na temat działań zmierzających do poprawy porządku i estetyki Miasta i Gminy Mordy oraz na temat powołania rady seniorów i rady młodzieży. Ponadto Komisja opiniowała projekt uchwały w sprawie pensum dla logopedów i pedagogów – Komisja zaproponowała liczbę 20 godz. tygodniowo.

**2. Komisja Rewizyjna – Przewodnicząca Komisji Katarzyna Kotowska** - poinformowała, że dnia 29.03.2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji, na którym Komisja: zapoznała się z informacją na temat wykorzystania funduszy sołeckich przez Rady Sołeckie za 2015 r. oraz z informacją na temat wydatków na zimowe utrzymanie dróg i ulic na terenie Miasta i Gminy Mordy. Ponadto Komisja dyskutowała o potrzebie przeznaczenia funduszy sołeckich na wymianę oświetlenia w Gminie.

**3. Komisja Finansów i Budżetu oraz Spraw Gospodarczych – Przewodniczący Komisji Mirosław Romanowski** – poinformował, że w dniu 16.03.2016 r. odbyło się posiedzenie Komisji, na którym Komisja zapoznała się z informacjami przedstawionymi przez Burmistrza na temat: - realizacji zadań inwestycyjnych na terenie Miasta i Gminy Mordy, - oświetlenia Miasta i Gminy Mordy, - stanu dróg, ulic i chodników na terenie Miasta i Gminy Mordy – w zakresie planów i realizacji remontów dróg. Członkowie Komisji zapoznali i dyskutowali nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Mordy prawa wieczystego użytkowania gruntu wraz z prawem własności posadowionego na nim budynku (– 3 głosami za, przy 1 - wstrzymującym się i 1 – przeciwnym, Komisja przyjęła zaproponowaną treść uchwały). Ponadto członkowie Komisji dyskutowali na temat ewentualnego podziału administracyjnego województwa mazowieckiego (Komisja nie zajęła w tym temacie wspólnego stanowiska).

#### ***Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach:***

- a) *przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy w 2016 roku*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XIX/114/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Mordy w 2016 roku.

Wobec braku uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIX/114/2016 została przyjęta większością głosów 14 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie - wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

*b) o przystąpieniu do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mordy*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XIX/115/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 31 marca 2016 r. o przystąpieniu do zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Mordy.

**Radna Grażyna Drabarek** zadała pytanie: czy można jeszcze składać wnioski o wprowadzenie zmian czy jest jakiś termin ograniczony? **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił twierdzącej odpowiedzi oraz że o wszystkim, w tym o terminach będą podawane informacje.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIX/115/2016 została przyjęta większością głosów 15 – za, (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

*c) wyznaczenia Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego oraz zmiany statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XIX/116/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie wyznaczenia Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego oraz zmiany statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Mordach.

Wobec braku uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIX/116/2016 została przyjęta większością głosów 15 – za (jednogłośnie), przy braku głosów przeciwnych i głosów - wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

*d) wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Mordy prawa wieczystego użytkowania gruntu wraz z prawem własności posadowionego na nim budynku*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XIX/117/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie przez Gminę Mordy prawa wieczystego użytkowania gruntu wraz z prawem własności posadowionego na nim budynku.

**Radna Barbara Hawryluk** – zadała pytanie czy Gminie znana jest treść umowy, jaką ma zawartą Pan od którego gmina ma nabyć użytkowanie wieczyste? **Burmistrz Jan Ługowski** udzielił odpowiedzi, iż osobiście nie widział takiej umowy, ale z informacji uzyskanych od pracownika Urzędu wynika, że jest to własność w formie użytkowania wieczystego gruntu plus własność obiektu, który znajduje się na tym gruncie.

**Radna Barbara Hawryluk** stwierdziła, że skoro nie jest znana treść umowy, to być może wydzierżawimy tylko sam budynek, ponieważ nie wiadomo jakie jest przeznaczenie gruntu oraz czy będzie można rozebrać budynek. Zadała również pytanie czy były prowadzone

rozmowy ze Skarbem Państwa w tym temacie? Być może Skarb Państwa będzie mógł wypowiedzieć Panu umowę. Nie jest to budynek mieszkalny, z którego trzeba by dać jakieś zabezpieczenie. Należałoby z tej strony zapoznać się z umową, ponieważ być może Gmina niepotrzebnie poniesie koszty.

**Radca Prawny Maria Romańczuk** poinformowała, że na dzień dzisiejszy jest to tylko uchwała wstępna wyrażająca zgodę na odpłatne nabycie użytkownika wieczystego. Jest to podstawa dla Pana Burmistrza do działania, będzie jeszcze czas na analizy dokumentów i znalezienie sposobu nabycia tej nieruchomości. Jest to wstępne przyzwolenie Rady na jej nabycie, a jaki będzie efekt końcowy, na dzień dzisiejszy nie wiadomo. Jest to podstawa do rozmów dotyczących ceny, warunków. Mogą pojawić się jakieś przeszkody ze strony Skarbu Państwa lub samego właściciela, na dzień dzisiejszy tego nie wiemy. Rada ma prawo do podjęcia takiej uchwały.

**Burmistrz Jan Ługowski** – nie ma żadnych przeciwwskazań do podjęcia takiej uchwały i nabycia prawa użytkowania. Prawo bowiem dopuszcza taką formę nabycia użytkownika wieczystego. Odnośnie samego budynku, to są już prowadzone rozmowy z projektantem oraz konserwatorem zabytków

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIX/117/2016 została przyjęta większością głosów 13 – za, przy 1 głosie - przeciwnym i 1 głosie - wstrzymującym się. Uchwała w załączeniu.

*e) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XIX/118/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2016 rok wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIX/118/2016 została przyjęta większością głosów 13 – za, przy 2 głosach - przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

*f) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli pedagogiki specjalnej, doradców zawodowych oraz sposobu ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy*

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** odczytała projekt uchwały Nr XIX/119/2016 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 31 marca 2016 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, nauczycieli pedagogiki specjalnej, doradców zawodowych oraz sposobu ustalania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli realizujących w ramach etatu zajęcia o różnym wymiarze godzin zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Mordy, wraz z uzasadnieniem.

Wobec braku uwag do uchwały Przewodnicząca Rady poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała Nr XIX/119/2016 została przyjęta większością głosów 12 – za, przy 1 głosie - przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała w załączeniu.

**Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zarządziła 10 minutową przerwę.

Po przerwie **Przewodnicząca Rady** wznowiła obrady i stwierdziła quorum (wszyscy radni obecni).

## *Ad. 9. Sprawy różne.*

1. **Kierownik MGOPS w Mordach Andrzej Pietrullewicz** – poinformował o rozpoczęciu realizacji Programu 500+, osobach uprawnionych do świadczeń, kryterium dochodowym oraz o obowiązkach wnioskodawców i Gminy - MGOPS. Stwierdził, że do realizacji Programu został zatrudniony 1 pracownik, 5 pracowników przeszkolono do przyjmowania wniosków, zakupiono 1 komputer z oprogramowaniem. Poinformował również, że występuje problem z programem Empatio – platforma, z której MGOPS pobiera dane oraz o pomocy udzielanej przez pracowników MGOPS przy wypełnianiu wniosków. Przewidywany termin wypłat świadczenia to miesiąc maj, a nie jak zakładano wcześniej miesiąc czerwiec.

**Radna Grażyna Drabarek** zadała pytanie o częstotliwość weryfikacji oświadczeń? **Kierownik MGOPS** udzielił odpowiedzi, że wniosek ważny jest do końca września 2017 r. Obecnie brane są pod uwagę dochody z 2014 r. Generalnie każda zmiana rzutuje na wysokość świadczenia.

**Radna Grażyna Drabarek** skierowała pytanie czy jest przewidziana kontrola wypłaconego świadczenia? **Kierownik MGOPS** stwierdził, że MGOPS będzie dążył do tego aby w przypadku kilku rodzin wpłynąć żeby były przeznaczone na rzeczy związane z utrzymaniem dziecka (np. opłaty za czynsz, wodę, śmieci).

2. **Dyrektor MGOK w Mordach Łukasz Wawryniuk** – poinformował o projekcie Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Mordach „Mamy prawo do kultury”, spotkaniach dotyczących tego projektu. Termin realizacji zgłoszonych inicjatyw w ramach projektu to okres pomiędzy sierpniem a listopadem. Aby przystąpić do projektu należy złożyć wniosek. Poinformował również o naborze do grupy teatralnej dla dorosłych.

3. **Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** – poinformowała o pismach jakie wpłynęły do Rady Miejskiej:

- a) od Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie Wydział Spraw Terenowych I w Siedlcach dotyczące lipowej alei pomnikowej rosnącej przy drodze powiatowej w miejscowości Krzymosze;
- b) skargi Pana Zbigniewa Kałasy dotyczącej działalności Burmistrza Miasta i Gminy Mordy (przesłane przez Ministerstwo Środowiska Biuro Kontroli i Audytu Wewnętrzny w Warszawie oraz przez Wojewodę Mazowieckiego) – skargi, po odczytaniu, Przewodnicząca Rady przekazała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Katarzynie Kotowskiej celem rozpatrzenia.

4. **Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** – poinformowała o konieczności złożenia przez radnych oświadczeń majątkowych w terminie do 30 kwietnia 2016 r.

5. **Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** – poinformowała o pracach Komisji Statutowej; oraz że Przewodniczącym tej Komisji jest radny Andrzej Zacharczuk, który poinformował, że wstępnie Statut jest opracowany oraz że obecnie Komisja czeka na przedłożenie przez Panią Mecenasa opracowanego materiału.

6. **Przewodnicząca Rady Ewa Jaroeka** poinformowała, że Rada Miejska powinna zająć stanowisko w sprawie ewentualnego podziału administracyjnego województwa mazowieckiego (List otwarty Marszałka Województwa Mazowieckiego) – Rada Miejska nie przedstawia żadnego stanowiska w tej sprawie.

7. **Burmistrz Jan Ługowski** – poinformował o debacie społecznej (bezpieczeństwo, plus mapa zagrożeń) zorganizowanej przez Policję, która odbędzie się dnia 08.04.2016 r. w MGOK w Mordach o godz. 12:00. Ponadto **Burmistrz** zaprosił mieszkańców Miasta i Gminy Mordy na spotkanie dotyczące m.in. planowanych działań i wniosków mieszkańców, na dzień 03.04.2016 r. na godz. 15:00 do MGOK w Mordach. Poinformował również o terminach spotkań w innych miejscowościach (Radzików Wielki - 17.04.2016 r. godz. 13:30, Czepielin – 24.03.2016 r. godz. 15:00). Ponadto Burmistrz poprosił radnych

o ustosunkowanie się do propozycji spotkania integracyjnego (wyjazdowego) radnych z sołtysami, na koniec maja.

8. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** – poinformowała o planowanym wstępnie na dzień 14.05.2016 r. szkoleniu dla radnych i poprosiła radnych o zgłaszanie potrzeb na to szkolenie. Ponadto Przewodnicząca poinformowała o spotkaniu, które odbyło się dnia 29.03.2016 r., dotyczącym nowych technologii, problemów Miasta i Gminy w kontekście wykorzystywania tych technologii.
9. **Radna Barbara Hawryluk** skierowała do Burmistrza 5 pytań, oraz 1 pytania do przewodniczącej Rady, na które zostały udzielone odpowiedzi:
  - a) dot. sprawy BIP - czy jest już opracowany czy trwają jeszcze prace – jak to jest w rzeczywistości? – **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że niedługo temat strony i BIP będzie zamknięty, że wprowadził drobne korekty i w najbliższym czasie strona będzie już dostępna i mogła służyć radnym i mieszkańcom;
  - b) dot. sprawy wysokości wiaduktu w Wojnowie - czy Pan Burmistrz zorientował się już w tej sprawie? - **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że podjęte są działania w sprawie wiaduktu w miejscowości Wojnow w kierunku Cierpigorza – wystąpiono z wnioskiem do Kolei, aby uporządkowała (udrożniła i oczyściła) przejazd przez ten wiadukt i zorganizowała drogę dojazdową. Burmistrz stwierdził, że jeszcze nie posiada wiedzy na temat jego wysokości;
  - c) dot. opodatkowania szkoły w Wojnowie – czy Gmina otrzymała pismo z Ministerstwa w tej sprawie – **Radca Prawny Maria Romańczuk** stwierdziła, że jest już odpowiedź z Ministerstwa Finansów, jednakże sprawa jest skomplikowana, Zdaniem Ministerstwa właściciele powinni podlegać opodatkowaniu podatkiem rolnym; **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że są przeprowadzane przez pracowników Urzędu kontrole podatkowe (stan faktyczny ze złożonymi deklaracjami);
  - d) dot. tzw. SIO – czy po przeprowadzeniu kontroli została już zapłacona kara czy nie, czy sprawa jest jeszcze w toku? – **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że sprawa jest na etapie procedowania, wysyłane są odwołania, o ostatecznej decyzji radni zostaną poinformowani; do zwrotu jest ok. 70 – 80 tys. zł za złe kwalifikacje i zgłoszenia uczniów;
  - e) dot. wartości 3 działek wystawionych na sprzedaż w drodze przetargu (jedna na Kolonii Mordy i dwie w Radzikowie Stopkach) – czy rzeczoznawca określał wartość tych działek i dlaczego jest podniesiona wartość i dlaczego tylko do takich sum? – **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że działki położone w Radzikowie Stopkach to nieużytki i wyrobiska, zaś działka w Mordach to grunty rolnicze - a Gmina działalności rolniczej nie prowadzi. Dlatego też postanowiono sprzedać te działki. Jeżeli chodzi o wycenę, to zdaniem Burmistrza była trochę zaniżona przez biegłego. Sprzedaż działek nastąpi w drodze przetargu i nic nie stoi na przeszkodzie, aby uzyskać jeszcze większą kwotę jeżeli działka zostanie uznana za atrakcyjną i będą zainteresowani jej nabyciem. Zbycie działki 2 ha za kwotę 40 tys. zł jest kwotą zbyt małą a szanse na uzyskanie większej kwoty są duże, dlatego też podniesiono ją do 72 tys. zł. Jeżeli nie będzie chętnych wówczas ta kwota może zostać obniżona. Zdaniem Burmistrza ta kwota jest adekwatna do wartości gruntu. Są to grunty dobrej klasy, w dobrym miejscu;
  - f) dot. braku przeczytania zapytania, które było skierowane na ręce Przewodniczącej i udzielonej odpowiedzi – radna poinformowała, że w odpowiedzi Przewodnicząca Rady jako podstawę prawną podała uchwałę Rady Miejskiej w Mordach zatwierdzającą plan pracy Rady. Zdaniem radnej B. Hawryluk było to błędne podjęcie decyzji ze względu na to, że z żadnego przepisu nie wynika, że radny ma składać takie oświadczenie. GOPS, MGOK czy Pan Burmistrz zapoznają z taką informacją Radę, co wynika z przepisów ustawy samorządowej, statutów poszczególnych jednostek czy regulaminu organizacyjnego Miasta i Gminy. Nigdzie natomiast nie można doczytać się, iż radny



ma obowiązek takie oświadczenie składać. **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** poinformowała, że Statut mówi wyłącznie o interpelacjach, a nie o zapytaniach, jednakże odczytała treść wniesionego do Przewodniczącej Rady zapytania oraz udzielonej przez Nią odpowiedzi.

**Radny Dariusz Kołtuniak** – opuścił obrady, bez zamiaru powrotu.

10. **Radna Barbara Hawryluk** poinformowała również o odwołaniu jej z Komisji Alkoholowej (poprzez odczytanie pisma, jakie otrzymała w tej sprawie) i wniosła do Burmistrza o doręczenie kopii zarządzenia, na mocy którego została odwołana. **Burmistrz Jan Ługowski** wyjaśnił, że Komisja alkoholowa powoływana jest przez Burmistrza jako ciało doradcze Burmistrza a nie jako ciało nadzorcze nad Burmistrzem. Dlatego też Burmistrz uznał, że formuła współpracy się wyczerpała. Burmistrz poinformował również że przedmiotowe zarządzenie jest ogólnodostępne i można się z jego treścią zapoznać. **Radna Barbara Hawryluk** – stwierdziła, iż oczekuje, że otrzyma przedmiotowe zarządzenie.

11. **Radny Andrzej Zacharczuk** – skierował trzy pytania do Burmistrza, na które Burmistrz udzielił odpowiedzi:

- a) dot. remontu w Szkole Podstawowej w Mordach – zakres, kwota i kto wykonywał remont: - **Burmistrz Jan Ługowski** zaproponował, że zaprosi Panią Dyrektor na posiedzenie Komisji Budżetowej celem wyjaśnienia sprawy;
- b) dot. Pani Dyrektor Gimnazjum w Mordach - w godzinach sprawowania nadzoru nad nauczycielami i szkołą Pani Dyrektor pracuje w Gostchorzy 2 x w tygodniu. Czy Burmistrz posiada wiedzę na ten temat i czy Pani Dyrektor ma zgodę Burmistrza na taką pracę? **Burmistrz Jan Ługowski** poinformował, że nie ma wiedzy na ten temat i również zaproponował, że zaprosi Panią Dyrektor na posiedzenie Komisji Budżetowej celem wyjaśnienia sprawy;
- c) dot. działki w centrum Mordów należącej do p. Cichego – obiekt (komin) grozi zawaleniem, jest niezabezpieczony i stwarza zagrożenie szczególnie dla dzieci – **Burmistrz Jan Ługowski** stwierdził, że sprawą zajmuje się Sekretarz, który poinformował że trwają w tym temacie prace i rozmowy – wystąpił do Starostwa i Konserwatora Zabytków o zajęcie się sprawą. Pracownicy Urzędu, włącznie z Sekretarzem, starają się zapewnić tam bezpieczeństwo poprzez nadzór i zamykanie terenu.

12. **Sekretarz Mirosław Łukowski** – poinformował, że w związku z trwającymi jeszcze przeprowadzkami pracowników w Urzędzie, na stronie internetowej i BIP są nieaktualne nr pokoi przypisane danym pracownikom, jednakże zostanie to zaktualizowane w najbliższym czasie.

#### ***Ad. 10. Zakończenie obrad XIX sesji Rady Miejskiej***

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Ewa Jarocka** zamknęła obrady XIX sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Integralną część protokołu stanowi załącznik w postaci płyty CD.

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Miejskiej  
  
mgr Ewa Elżbieta Jarocka

Protokołowała:

Monika Nasiłowska - Osik

